UBND HUYỆN CẦN GIỜ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

__________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________

	Số :  1862  /GDĐT

V/v tổ chức Hội thi giáo viên
Mầm non dạy giỏi cấp huyện

năm học 2016-2017

	       Cần Giờ , ngày    20  tháng 12 năm 2016

                 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non (công lập, tư thục).
Căn cứ Kế hoạch số 1203/GDĐT-MN ngày 12 tháng 9 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần Giờ về Kế hoạch giáo dục mầm non năm học 2016-2017;

Căn cứ Kế hoạch số 1859/GDĐT ngày 19 tháng 12 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp huyện năm học 2016-2017;

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi Mầm non cấp huyện năm học 2016-2017 như sau:

1. Thủ tục dự thi:

- Hiệu trưởng gửi hồ sơ giáo viên tham gia Hội thi cấp huyện về Phòng Giáo dục và Đào tạo, hồ sơ gồm:
+ Danh sách giáo viên tham gia Hội thi cấp huyện (theo mẫu).

+ 01 sáng kiến kinh nghiệm của mỗi giáo viên dự thi.
- Người nhận Bà Hồ Thị Ngọc Ánh – Tổ Mầm non phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Thời gian: Hạn chót ngày 10 tháng 02 năm 2017.

2. Nội dung
2.1. Phần thi kiểm tra năng lực:
- Giáo viên thi trắc nghiệm (giáo viên được sử dụng tài liệu). Bộ đề thi chính thức gồm 20 câu (mỗi câu 0,5 điểm). Thời gian làm bài là 25 phút.
- Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 ngày 17/02/2017 (thứ sáu)

- Địa điểm: Dự kiến Trường Mầm non Cần Thạnh (tùy vào số lượng tham dự sẽ có thông báo sau).
- Tài liệu thi kiểm tra năng lực gồm:
+ Điều lệ trường mầm non
+ Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non.

+ Chương trình giáo dục mầm non.
+ Xử lí tình huống (nuôi và dạy).

2.2. Phần thi thực hành:
- Đại diện đơn vị sẽ bốc thăm thứ tự giáo viên dự thi cho cả trường. Trong cùng 01 đơn vị có giáo viên dự thi không cùng nhóm, lớp thì Ban tổ chức sẽ dự giờ giáo viên nhóm nhỏ trước, nhóm lớn sau.

-  Thời gian: Bắt đầu từ ngày 01/03/2017 đến 24/3/2017 (Ban tổ chức thông báo giáo viên dự thi trước 1 tuần).

- Địa điểm: Thi thực hành hoạt động giáo dục được tổ chức tại lớp học của đơn vị.
- Thành phần tham dự: Giáo viên đạt điểm thi kiểm tra năng lực từ 8 điểm trở lên.

- Nội dung thi: Tổ chức một hoạt động giáo dục trong chương trình giáo dục mầm non do giáo viên tự chọn (hoạt động giáo dục lần đầu được tổ chức cho trẻ tại nhóm, lớp đó).
3. Một số lưu ý:

- Khi dự hoạt động thực hành của giáo viên trường nào thì đại diện Ban giám hiệu trường đó cùng dự với đoàn chấm thi nhưng không đánh giá hoạt động đó.
- Giáo viên dự thi thực hành nộp (04 bộ) kế hoạch hoạt động về tổ Mầm non trước 02 ngày dự thi. Giáo viên được thay đổi kế hoạch hoạt động trong quá trình tổ chức, tuy nhiên sau giờ dạy phải có kế hoạch hoạt động mới hoặc thuyết minh với Ban Giám khảo về lý do, nội dung thay đổi của giáo viên.
- Các đồ dùng phục vụ cho hoạt động giáo viên dự thi tự chuẩn bị tại nhóm, lớp.
- Hiệu trưởng sắp xếp lớp, phân công giáo viên dạy thay nhằm đảm bảo an toàn cho trẻ và tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn chấm thi.
Trên đây là một số nội dung hội thi. Đề nghị hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện tại đơn vị. Mọi thắc mắc liên hệ cô Hồ Thị Ngọc Ánh – Phòng Giáo dục và Đào tạo để được giải đáp./.
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Phòng GDĐT (Ông Thư, Bà Châu);

- Hiệu trưởng các trường Mầm non;

- Trường Bồi dưỡng GD (Ông Hớn, Bà Diệu);

- Thành viên tổ mầm non;

- Tài vụ Phòng GDĐT (Lê Trúc);

- Lưu :VT
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký tên và đóng dấu)
Lê Thị Kim Châu

PAGE
1